
Pag. 1 di 5

ORIGINALE

COMUNE DI USSASSAI
PROVINCIA DI NUORO

Via Nazionale, 120 – 08040 Ussassai (NU) | +39 0782 55710
protocollo@pec.comune.ussassai.og.it | comune.ussassai.og.it

C.F. e P.IVA 00160240917

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Atto n. 30
del 24/07/2023

Oggetto: RIPROGRAMMAZIONE FONDI BIMF 2021 E 2022. ATTO D’INDIRIZZO.

L'anno duemilaventitré il giorno ventiquattro del mese di luglio alle ore 16:56 in modalità mista presso l'ufficio del
Sindaco, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale in sessione Ordinaria e in seduta Segreta.

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco USAI FRANCESCO Si
Vicesindaco LAI GIAN PAOLO Si
Assessore PUDDU MICHELA Si
Assessore DEPLANO SANDRO

SALVATORE
Si

Presenti: 3
Assenti: 1

Risulta che gli intervenuti sono in numero legale.

Assume la Presidenza Usai Francesco nella sua qualità di Sindaco, che dichiara aperta la riunione ed invita gli intervenuti
a deliberare sull’oggetto sopraindicato, premettendo che sulla proposta è stato acquisito il parere di cui all’articolo 49 del
D.Lgs. 267/2000.

Partecipa con funzioni di verbalizzante, consultive e referenti il Segretario Comunale Dott.ssa Cuboni Cristina.



Pag. 2 di 5

LA GIUNTA COMUNALE

La seduta della Giunta Comunale si è svolta in modalità mista, in conformità al Regolamento per lo
svolgimento in modalità telematica delle sedute del Consiglio e della Giunta comunale approvato con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 28.04.2022 con il Sindaco Francesco Usai, gli Assessori Michela
Puddu e Gian Paolo Lai presenti nella sede comunale, mentre il Segretario Comunale Cristina Cuboni è
collegato da remoto, in videoconferenza. I partecipanti sono stati individuati con certezza e possono seguire la
presentazione delle proposte e la discussione e intervenire alla discussione e alle operazioni di voto.

PREMESSO che questo Comune fa parte del Consorzio obbligatorio del Bacino Imbrifero del Flumendosa con
sede in Seui;

VISTA la deliberazione dell’Assemblea Consortile del Consorzio BIMF n. 5 del 21/06/2021, di
programmazione dei fondi stanziati nel Bilancio di previsione 2021, con la quale il Consorzio ha provveduto ad,
assegnare a ciascun Comune la quota di € 16.000,00;

VISTA la deliberazione dell’Assemblea Consortile del Consorzio BIMF n. 3 del 04.08.2022, di
programmazione dei fondi stanziati nel Bilancio di previsione 2022, con la quale il Consorzio ha provveduto a
ripartire lo stanziamento di € 439.400,00, tra i 26 Comuni consorziati, assegnando a ciascun Comune la quota di
€ 16.900,00;

RICHIAMATE:
 la G.C. n. 64 del 20/10/2021, recante “Programmazione fondi BIMF 2021”, mediante la quale si era

provveduto a programmare la destinazione dei fondi assegnati al Comune di Ussassai per l’anno 2021,
ammontanti ad € 16.000,00, come di seguito illustrato:

- € 5.000,00 – Cartellonistica e segnaletica stradale, sul Cap. 1145;
- € 1.220,00- Fornitura targa commemorativa caduti 2^ Guerra Mondiale Cap. 1103;
- € 6.280,00 - Acquisto PC e attrezzature per allestimento area multimediale Biblioteca Comunale Cap. 3400/1;
- € 3.500,00 - Contributo A.P.S. Pro Loco per realizzazione Programma 2021, sul Cap. 1486;

 la deliberazione G.C. n. 56 del 22/11/2022, recante “Programmazione fondi BIMF 2022”, mediante la
quale si era provveduto a programmare la destinazione dei fondi assegnati al Comune di Ussassai per
l’anno 2022, ammontanti ad € 16.900,00, come di seguito illustrato:

- € 3.000,00 – Acquisto materiale informatico per la Biblioteca Comunale;
- € 4.500,00 – Acquisto arredi Biblioteca Comunale;
- € 3.000,00 – Partecipazione Giornata BAI;
- € 3.000,00 – Partecipazione Progetto IT. A.CÀ;
-3.400,00 – Attività culturali e di svago anziani;

CONSIDERATO che delle somme relative alle ripartizioni di cui mai punti precedenti risultano ancora
disponibili, perché non spesi, € 14.644,00;

DATO ATTO che, conseguentemente, sul Bilancio Pluriennale di Previsione 2023/2025, esercizio 2023,
permane ancora la somma complessiva di € 14.644,00, da ridestinare ad interventi previsti dall’art. 2 dello
Statuto;

RITENUTO di dover provvedere sollecitamente alla riprogrammazione della quota innanzi indicata dei fondi
assegnati al Comune di Ussassai per l’anno 2021 e 2022 come in appresso:

- € 5.500,00 – Sostegno iniziative di carattere turistico, culturale, sportivo sociale e di volontariato,
finalizzate allo sviluppo delle Comunità ed allo sfruttamento delle risorse del territorio;



Pag. 3 di 5

- € 9.144,00 – Potenziamento e coordinamento attività sociali ed assistenziali a favore delle categorie più
bisognose;

TUTTO CIÒ PREMESSO e considerato che tale destinazione rientra nelle previsioni dell’art. 2, comma 2,
punto 6, dello Statuto Consortile,

VISTA la proposta formulata, nel testo risultante dalla presente deliberazione, dal Responsabile dell’Area
Amministrativa Sociale Tributi cui compete lo svolgimento dell’attività istruttoria accertativa dei presupposti
giuridici e dei requisiti di legittimità della proposta medesima;

DATO ATTO che sulla proposta inerente la presente deliberazione, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis,
comma 1, del D. Lgs. 267/2000, hanno espresso parere favorevole, allegati al presente atto per farne parte
integrante e sostanziale:

 il Responsabile dell’Area Amministrativa Sociale Tributi, per quanto concerne la regolarità tecnica;

 il Responsabile dell’Area Economia Finanziaria, per quanto concerne la regolarità contabile;

VISTI:
- la L. n. 241/90 e successive mm. ed ii.;
- Il D. Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267;
- Lo Statuto del Consorzio BIMF, approvato con Deliberazione dell’A. C. n. 5 del 16.05.2007;

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese

DELIBERA

DI APPROVARE la riprogrammazione della parte residua dei fondi assegnati al Comune di Ussassai per
l’anno 2021 e 2022, ammontante ad € 14.644,00, come di seguito illustrato:

- € 5.500,00 – Sostegno iniziative di carattere turistico, culturale, sportivo sociale e di volontariato,
finalizzate allo sviluppo delle Comunità ed allo sfruttamento delle risorse del territorio;

- € 9.144,00 – Potenziamento e coordinamento attività sociali ed assistenziali a favore delle categorie più
bisognose;

DI DARE MANDATO al Responsabile del servizio competente per i provvedimenti conseguenti;

DI DICHIARARE, con votazione favorevole, separata e unanime, resa in forma palese, la presente
Deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000.



Pag. 4 di 5

Il presente verbale, letto ed approvato, viene così sottoscritto.

Sindaco
Usai Francesco

Segretario Comunale
Dott.ssa Cuboni Cristina

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 82/2005) e
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

***

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA (art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000)

VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere Favorevole

Ussassai, 24/07/2023

Il Responsabile del Servizio
USAI FRANCESCO

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 82/2005) e
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE (art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000)

VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere Favorevole con la seguente motivazione: .

Ussassai, 24/07/2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario
ORAZIETTI CINZIA

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 82/2005) e
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Pag. 5 di 5

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

CERTIFICA

che la presente deliberazione diventa esecutiva in data 24/07/2023 perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.
134, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000).

Ussassai, 24/07/2023

Segretario Comunale
Dott.ssa Cuboni Cristina


		2023-07-26T12:42:33+0200
	CUBONI CRISTINA a2bcf76f4a8f9781c804c79692494548ace5e7d8


		2023-07-28T11:08:24+0200
	Francesco Usai




